SELEÇÃO DE INGRESSO DE ALUNOS ESPECIAIS NO PPG-PROFNIT/UnB 2021/2. O
Programa de Pós-Graduação em Propriedade Intelectual e Transferência de Tecnologia para
Inovação da Universidade de Brasília torna público o resultado das solicitações de inscrição
para ingresso de alunos especiais no 2º semestre letivo de 2021.

Resultado das solicitações de inscrição

CANDIDATO(A) RESULTADO DA SOLICITAÇÃO DE
MATRÍCULA

Ana Cristina de Lima Cardoso Carvalho Deferida a solicitação de matrícula nas
disciplinas POL, TT, EMP e NEG

Ana Cristina dos Santos Deferida a solicitação de matrícula na
disciplina POL

Ana Íris Morais Pessoa Indeferida por perda de prazo na
Confirmação de interesse nas disciplinas

Diego de Tássio Silva Deferida a solicitação de matrícula na
disciplina EMP

Domênica Maioli Deferida a solicitação de matrícula nas
disciplinas POL e TT

Fernanda Rodrigues Saldanha de Azevedo Deferida a solicitação de matrícula na
disciplina POL

Jabes de Lima Ricardo Deferida a solicitação de matrícula nas
disciplinas POL, TT e EMP

Joab dos Santos Silva Indeferida por perda de prazo na
Confirmação de interesse nas disciplinas

Karine Carvalho Marques Deferida a solicitação de matrícula nas
disciplinas POL, EMP e NEG

Lyzyê Inácio Almeida Indeferida por perda de prazo na
Confirmação de interesse nas disciplinas

Maira de Lucena Simões Barbosa Deferida a solicitação de matrícula na
disciplina POL

Raíssa Santos Ferreira Indeferida por perda de prazo na
Confirmação de interesse nas disciplinas

Renaide Cardoso Pimenta Deferida a solicitação de matrícula na
disciplina NEG

Ricardo Robson Moreira Gomes Deferida a solicitação de matrícula nas
disciplinas TT e EMP

Rodrigo Luiz Vale do Nascimento Indeferida por perda de prazo na
Confirmação de interesse nas disciplinas

Universidade de Brasília, Campus Universitário Darcy Ribeiro - Edifício CDT - Brasília, DF, CEP: 70904-970

Telefone (61) 3107-4170 – E-mail: profnit.unb@gmail.com – Home Page: http://www.profnit.unb.br

mailto:profnit@cdt.unb.br
http://www.profnit.unb.br/

POL= Políticas Públicas de Ciência, Tecnologia e Inovação e o Estado Brasileiro (3 créditos)

TT= Conceitos e Aplicações de Transferência de Tecnologia (3 créditos)

EMP= Empreendedorismo em Setores Tecnológicos (3 créditos)

IG-MAR= Indicações Geográficas e Marcas Coletivas (3 créditos)

NEG= Negociação Contratos e Formalização de Transferência de Tecnologia (3 créditos)

Universidade de Brasília, Campus Universitário Darcy Ribeiro - Edifício CDT - Brasília, DF, CEP: 70904-970

Telefone (61) 3107-4170 – E-mail: profnit.unb@gmail.com – Home Page: http://www.profnit.unb.br

mailto:profnit@cdt.unb.br
http://www.profnit.unb.br/